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価 格 比 較 表 (1) 採用単価は赤字で示す R7.9.13 確認・修正

県単価R7.4.1

価格 頁 備考 価格 頁 備考 2025春号 頁 2025春号 頁 鹿児島②

購入土 シラス新土(工事現場渡し) ㎥ 〇

21,200 114 鹿児島 25,200 140 日置 23,200
生コンクリート 18-8-25（20） ㎥ 21,200 114 鹿児島 21,200 138 鹿児島 21,200

21,200 115 鹿児島 25,200 141 日置 23,200
生コンクリート 18-8-40 ㎥ 21,200 115 鹿児島 21,200 139 鹿児島 21,200

21,600 114 鹿児島 25,600 140 日置 23,600
生コンクリート 21-8-25（20） ㎥ 21,600 114 鹿児島 21,600 138 鹿児島 21,600

28,300 115 鹿児島 32,300 141 日置 30,300
モルタル 1:3 ㎥ 28,300 115 鹿児島 28,300 139 鹿児島 28,300

50～200㎥(小口) 4,200 136 鹿児島 4,200 197 日置 4,200 T0522  路盤用

砂 細目（洗い） ㎥ 4,200 136 鹿児島 4,200 197 鹿児島 4,200 3,900

3,900 136 鹿児島 4,550 197 日置 4,225
クラッシャラン C-40 ㎥ 3,900 136 鹿児島 3,900 197 鹿児島 3,900

4,100 136 鹿児島 4,750 197 日置 4,425
粒度調整砕石 M-30 ㎥ 4,100 136 鹿児島 4,100 197 鹿児島 4,100

4,050 136 鹿児島 4,300 197 日置 4,175
単粒度砕石 ４号　30～20 ㎥ 4,050 136 鹿児島 4,050 197 鹿児島 4,050

4,200 136 鹿児島 4,750 197 日置 4,475 T0528
割詰石 15～20cm ㎥ 4,200 136 鹿児島 4,200 197 鹿児島 4,200 4,750

60,000

鉄　筋 SD345-D13（小口） ｔ 108,000 18 鹿児島 104,000 20 鹿児島 106,000 61,000 8 59,000 9
自由勾配側溝 300×400 T1451
縦断用 蓋2枚用 L=2000 個 32,400 261 鹿児島 32,400 372 鹿児島 32,400 〇

自由勾配側溝 600×600 T1477
縦断用 蓋2枚用 L=2000 個 65,700 261 鹿児島 65,700 373 鹿児島 65,700 〇

自由勾配側溝 600×700 T1478
縦断用 蓋2枚用 L=2000 個 71,200 261 鹿児島 71,200 373 鹿児島 71,200 〇

自由勾配側溝 600×800 T1479
縦断用 蓋2枚用 L=2000 個 76,200 261 鹿児島 76,200 373 鹿児島 76,200 〇

自由勾配側溝 600×900

縦断用 蓋2枚用 L=2000 個 ― 87,400 373 鹿児島 87,400
自由勾配側溝 600×1100 T1481
縦断用 蓋2枚用 L=2000 個 ― 106,000 373 鹿児島 106,000 〇

自由勾配側溝用 300用 P.74
縦断用 鋼製蓋 L=1000 枚 〇

自由勾配側溝用 600用 P.74
縦断用 鋼製蓋 L=1000 枚 〇

重圧管 φ500 L=2000  W=870kg/本 65,700 307 鹿児島 38,800 451 福岡 52,250

土木コスト 土木施工単価
平均価格
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価 格 比 較 表 (2) 採用単価は赤字で示す R7.9.13 確認・修正

県単価R7.4.1

価格 頁 備考 価格 頁 備考 2025春号 頁 2025春号 頁 鹿児島②

集水桝用蓋 □600×600用

グレーチング T20 ボルト固定式 普通目 組 41,500 276 全国 41,500 395 全国 41,500
集水桝用蓋 □900×900用

グレーチング T20 ボルト固定式 普通目 組 83,000 276 全国 83,000 395 全国 83,000
集水桝用蓋 □1000×1000用

グレーチング T20 ボルト固定式 普通目 組 114,000 276 全国 114,000 395 全国 114,000
調整リング100

組立人孔 600×100 個 8,470 320 熊本 6,720 454 熊本 7,595
斜壁 300

０号組立人孔 600×750×300 個 21,100 319 熊本 16,800 452 熊本 18,950
直壁 900

０号組立人孔 750×900 個 39,100 319 熊本 31,100 452 熊本 35,100
底版

０号組立人孔 h=130 個 19,500 319 熊本 15,500 452 熊本 17,500
斜壁 300

１号組立人孔 600×900×300 個 23,700 319 熊本 18,800 452 熊本 21,250
管取付壁1200

１号組立人孔 900×1200 個 60,000 319 熊本 47,800 452 熊本 53,900
管取付壁1500

１号組立人孔 900×1500 個 74,700 319 熊本 58,700 452 熊本 66,700
底版

１号組立人孔 h=130 個 25,600 319 熊本 20,400 452 熊本 23,000
φ600 T-25

人孔蓋 浮上防止・鍵付き 組 72,900 324 九州 75,500 460 全国 74,200
φ600 T-14

人孔蓋 浮上防止・鍵付き 組 65,600 324 九州 69,900 460 全国 67,750

足掛け金物 φ19 W=300 個 3,110 324 九州 3,370 461 全国 3,240
建込み簡易土留材 賃貸料金(日当り)

30ｍ／1セット 平均深2.0m幅3.0m未満 円/㎡ 110 819 全国 110 297 全国 110
建込み簡易土留材 整備費

平均深2.0m幅3.0m未満 円/㎡ 260 819 全国 200 297 全国 230
アスファルト混合物 13,500 218 鹿児島 14,100 327 日置 13,800
密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄｺﾝｸﾘｰﾄ 最大粒径(13) ｔ 13,500 218 鹿児島 14,100 327 鹿児島 13,800

アスファルト乳剤 PK-3 ｔ 120,000 219 鹿児島 117,000 331 九州 118,500

土木コスト 土木施工単価
平均価格
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価 格 比 較 表 (3) 採用単価は赤字で示す R7.9.13 確認・修正

県単価R7.4.1

価格 頁 備考 価格 頁 備考 2025春号 頁 2025春号 頁 鹿児島②

暗渠排水管 有孔高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管

浸透水排水管 波状管φ150　ダブル ｍ 1,650 388 全国 1,810 517 全国 1,730
有孔高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管

浸透水排水管 波状管φ200　ダブル ｍ 2,750 388 全国 3,020 517 全国 2,880
有孔高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管

法面ガス抜き管 波状管φ200　シングル ｍ 2,470 388 全国 2,720 517 全国 2,590
有孔高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管

竪型ガス抜き管 波状管φ300　ダブル ｍ 5,120 388 全国 5,630 517 全国 5,370
3.2♯10×13×50×120 じゃかご（ﾊﾟﾈﾙﾀｲﾌﾟ角形） 4,570 3,860 4,210
竪型ガス抜施設 4.0♯8×13×50×120 ｍ 5,550 358 九州 4,930 480 九州 5,240

短繊維化繊系

吸出防止シート t=10mm　9.8kN/m ㎡ 760 394 全国 670 522 全国 715

カタログ価格

竪型ガス抜管φ300 直管継手 個

固定バンド 個
暗渠排水管　φ200

法面ガス抜管φ200 直管継手 個

固定バンド 個

60°エルボ 個

90°エルボ 個

Ｙチーズ 個
暗渠排水管　φ150

60°エルボ 個

変更前
変更後

平均単価 採用単価
カタログ価格 カタログ価格 カタログ価格

2 16,650

鳥居化成（株） 太陽工業（株） ｶﾅﾌﾚｯｸｽｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ(株)
平均価格の90％

プレスト管(波状管) マックスドレーン カナパイプＡ型

14,900 (9,500) (4,500) 13,410

5

6,900 (1,750) (2,700) 6,900 6,210

12,690

3

14,100 14,100

18,500 18,500

14,9001

土木コスト 土木施工単価

43,600 39,240

17,300 17,300 15,570

建設物価(R7.4) 積算資料(R7.4)
平均価格
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24,900

43,600
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見 積 価 格 比 較 表 (1) 1

見 キャッピングシート工
保護マット　材工共単価 材料費 ｍ

2

短繊維不織布 人件費

目付量1,000g/m
2
以上 施工補助材

1 計

見 キャッピングシート工
遮水シート　材工共単価 材料費

高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝｼｰﾄ 人件費

ｔ＝1.5mm 機械等損料

2 計 ㎡

見 既設遮水シート工

復旧　材工共単価 材料費

復旧：二重遮水シート 人件費

復旧：二重保護マット 施工補助材

3 計 個所

見 既設遮水シート工

撤去工　施工単価 材料費

撤去：二重遮水シート 人件費

撤去：二重保護マット 施工補助材

4 計 個所
見 キャッピングシート工

開口補強 材料費
竪型ガス抜き管。法面ガス抜き管 人件費

施工補助材

5 計 個所

見 沈下板 地盤沈下計測用

6

見

7

見

8

見

9

見

10

見

11

見

12

71,480 71,480

489489

30 30

1,104 949 1,024

489489

2,355

905

22,000

149,675

78,250 78,250

149,675

78,250

22,000

149,675

78,250

250,335

（株）土佐屋

149,675

30,550

(37,600)

256,925

98,282 87,882

30,000 30,000

（株）土佐屋 太陽工業（株）

71,480

22,000

71,480

22,000

37,732

10,800 10,800 10,800

（株）関西機器製作所 ジオテクサービス（株） （株）ランドアート

25,480 25,48025,740

93,210

37,732

93,472 93,210

93,480 93,480 93,480 93,480 93,480
（株）ナンワ

20,150

37,732

30,000

37,732

30,000

平均価格の90%

（株）ナンワ

1,020

6,180

1,020

30 30

1,623 1,468

（株）土佐屋

1,543 1,540

2,355

905

2,355

905

6,153 6,180

25,87026,205

254,130 253,790 253,790

（株）土佐屋 太陽工業（株）

6,877

10,137

2,355

905

29,000 22,410

9,440

5,520

8,780 9,413

平均価格の90%

企業名 企業名

見積価格見積価格
採用単価

（株）土佐屋

企業名

見積価格
平均単価

太陽工業（株） （株）ナンワ

№ 名称・形状寸法 単位

22,000

37,732

30,000

R7.9.4 確認・修正・追記採用単価は赤字で示す

489
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149,675

78,250

71,480

1,540

太陽工業（株） （株）ナンワ

太陽工業（株） （株）ナンワ

25,870

9,440


